
úvod

3 editorial
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž

zoom

42 Automobily: Rozjíždí se byznys
s obcházením ekologických norem

44 The Economist:
Podaří se západním politikům snížit 
hrozivou míru nezaměstnanosti?

8 Zprávy, které by vám neměly uniknout názory & komentáře

téma ekonomu
10 Oprava dálnic: Zdevastovaná 

silniční tepna z Prahy do Brna 
se má začít zjara modernizovat

lidé
14 Júrgen Stark:

Evropskou centrální banku opouští 
německý odpůrce eurobondů

16 Antoine Frérort: Šéf Veolie se snaží 
dostat koncern ze ztráty, chystá 
prodej poloviny svých podniků

46 Daniel Mittler, centrála Greenpeace, 
Velká Británie:
S byznysem si rozumíme. Někdy

47 Stanislava Janáčková, 
poradkyně prezidenta republiky: 
Co chybí vládní daňové reformě

47 Jan Macek, finančně-poradenská 
společnost AWD ČR:
Frank není bezpečný přístav

48 Project Syndicate: Kenneth Rogoff 
o hazardování MMF se svojí 
vlastní věrohodností

49 Citáty týdne

firmy & trhy trh realit
18 Armádní zakázky: Česká zbrojovka 

chce s polským gigantem Bumar 
přezbrojit tamní armádu

20 Frankfurtský autosalon: 
Hyundai a Škoda Auto 
si budou konkurovat vozy 
nižší střední třidy

21 Strojírenství: Linet založil meziná
rodní holding v Nizozemsku

22 Město pro byznys 2011:
V Jihomoravském kraji 
zvítězil Slavkov u Brna, 
na Zlínsku Kroměříž

23 Firemní zoom

50 Gentrifikace: Velkoměsta oživují 
zapomenuté čtvrti

véda & technologie
52 Elektronika: Televize začínají být 

chytřejší než počítače

právo & daně
54 Zákoník práce: Novinky novely 

pracovního kodexu platné 
od příštího roku

kariéra & řízení

rozhovor týdne
24 Václav Bartuška:

S velvyslancem pro energetickou 
bezpečnost o rozmazlené Evropě, 
strachu z rizika a dostavbě Temelína

56 Výpovědi: Jak nezbabrat vyhazov 
pracovníka

58 Recenze: Bob Lutz: Car Guys 
vs. Bean Counters; Louis Ferrante:

- Mob Rules
59 Marketing:

Galerie nejzajímavějších reklam
politika & byznys
28 Diplomacie: České ministerstvo 

zahraničí ani po aféře WikiLeaks 
nezměnilo systém předávání zpráv 
z ambasád

30 Spor o vojenský újezd: Armáda 
opustí výcvikový prostor Brdy, 
vypukne tam boj obcí o hranice

analýzy & trendy
32 Ekologie: Před čtyřiceti lety se zrodi

lo celosvětové hnutí Greenpeace
38 Měnové trhy: Stane se koruna 

alternativou ke švýcarskému franku?
40 Argentina: Ekonomice země 

pomohlo k raketovému růstu vyhlá
šení bankrotu před deseti lety

inspirace
60 Vinobraní: Tipy Ekonomu na největ

ší a nejlákavější vinobraní v Česku
62 Automobily: Renault Latitude
64 Veteráni: Stovka týmů z celého 

světa měřila síly ve švýcarských 
Alpách

66 Moje vášeň:
Triatlonové závody Jana Mikuláše

v příštím čísle
Speciální příloha: Exportér
Řada cenných informací pro ty, 
kteří obchodují se zeměmi střední 
Evropy

Titulní strana: Tereza Chlíbcová

ekonom.cz

